وَإِذْ قَالَ لُقْمَانُ لِابْنِهِ وَهُوَ يَعِظُهُ يَا بُنَيَّ لَا تُشْرِكْ بِاللَّهِ إِنَّ الشِّرْكَ لَظُلْمٌ عَظِيمٌ وَوَصَّيْنَا
الْإِنْسَانَ بِوَالِدَيْهِ حَمَلَتْهُ أُمُّهُ وَهْنًا عَلَى وَهْنٍ وَفِصَالَهُ فِي عَامَيْنِ أَنْ اشْكُرْ لِي وَلِوَالِدَيْكَ

<sup>16</sup>Mustafa al-Bugha dan Muhyiddin Mistu, *Al-Wafi Fi Syahri al-Arba'in al-Nawawiyyah*, (Beirut: Daar Ibnu Katsir, 1418 H./ 1998 M.), 15. Muhammad Syaltut, *Al-IslamAqidatun wa Syari'atun*, (Beirut: Daar al-Qalam, 1966), Cetakan ke-3.

<sup>17</sup>Muhammad Faruq an-Nabhani, *Al-Madkhal Li al-Tasyri' al-Islam: Nasy'atuhu, Adwaruhu al-Tarukhiyyah, Mustaqbaluhu*, (Beirut: Daar al-Qalam, 1981), 13.

<sup>18</sup>Syamsuddin Muhammad ibn Ahmad al-Ramli al-Anshari, *Ghayatu al-Bayan Syarah Zubad Ibn Ruslan*, Cetakan ke-1. (Beirut: Muassasah al-Kutub al-Tsaqafiyah, 1411 H./1991 M.), 12.

إِلَى الْمَصِيرِ وَإِنْ جَاهَدَكَ عَلَى أَنْ تُشْرِكَ بِي مَا لَيْسَ لَكَ بِهِ عِلْمٌ فَلَا تُطِعْهُمَا
وَصَاحِبُهُمَا فِي الدُّنْيَا مَعْرُوفًا وَاتَّبِعْ سَبِيلَ مَنْ أَنَابَ إِلَيَّ ثُمَّ إِلَيَّ مَرْجِعُكُمْ فَأُنَبِّئُكُمْ بِمَا
كُنتُمْ تَعْمَلُونَ يُبَيِّنُ إِنَّهَا إِنْ تَكُ

#### DAFTAR PUSTAKA

Ahmad al-Ramli al-Anshari, Syamsuddin Muhammad ibn. *Ghayatu al-Bayan Syarah Zubad Ibn Ruslan*, Cetakan ke-1. Beirut: Muassasah al- Kutub al-Tsaqafiyah, 1411 H./1991 M.

Al-Bana, Syeh Hasan. *Aqidah Islam*, Terj. Ridwan Muhammad Ridwan (Bandung; PT. AL-Ma'arif, tt.

Al-Bugha, Mustafa. dan Muhyiddin Mistu, *Al-Wafi Fi Syahri al-Arba'in al-Nawawiyah*. Beirut: Daar Ibnu Katsir, 1418 H./ 1998

An-Nabhani, Muhammad Faruq. *Al-Madkhal Li al-Tasyri' al-Islam: Nasy'atuhi, Adwaruhu al-Tarukhiyyah, Mustaqbaluhu*. Beirut: Daar al-Qalam, 1981.

Arsal, Agus Abu Bakar. "Berkhalwat Bersama Para Sufi", dalam Qamaruddin SF, *Dzikir Sufi Menghampiri Ilahi Lewa Tasawuf*. Jakarta: PT.